



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE THEOBROMA/RO



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 2/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 00320.12.01-2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E ALIMENTOS PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE THEOBROMA-RO.*

Fornecedor : QCM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA -
47.955.983/0001-83

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	15,00	Und	Conforme Edital	Conforme Edital	R\$ 2,75	R\$ 41,25	R\$ 2,76	R\$ 41,40	0,36	R\$ 0,00
Descrição: DETERGENTE LIQUIDO PARA LAVAR LOUÇA NEUTRO EM 500 ML										
2	15,00	Und	Conforme Edital	Conforme Edital	R\$ 1,52	R\$ 22,80	R\$ 1,53	R\$ 22,95	0,65	R\$ 0,01
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO;										
3	10,00	Und	Conforme Edital	Conforme Edital	R\$ 6,95	R\$ 69,50	R\$ 6,96	R\$ 69,60	0,14	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL TOALHA, INTERFOLHA, NÃO RECICLADO ALTA ABSORÇÃO										
7	10,00	Und	Conforme Edital	Conforme Edital	R\$ 5,63	R\$ 56,30	R\$ 5,63	R\$ 56,30	0,00	R\$ 0,00
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 200 ML PCT C/ 100 UNIDADES										
8	10,00	Und	Conforme Edital	Conforme Edital	R\$ 4,14	R\$ 41,40	R\$ 4,15	R\$ 41,50	0,24	R\$ 0,01
Descrição: COPO DESCARTAVEL C/100 UND DE 50 ML										
9	10,00	Und	Conforme Edital	Conforme Edital	R\$ 3,73	R\$ 37,30	R\$ 3,73	R\$ 37,30	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL 21 CM PCT C/ 10 UNIDADES										
10	10,00	Und	Conforme Edital	Conforme Edital	R\$ 10,73	R\$ 107,30	R\$ 10,73	R\$ 107,30	0,00	R\$ 0,00
Descrição: GARFOS DESCARTÁVEL PCT COM 50 UND										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.817,64							Subtotal Orçado: R\$ 1.880,95	3,3658 %	R\$ 63,31	



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	10,00	Und	Conforme Edital	Conforme Edital	R\$ 11,00	R\$ 110,00	R\$ 11,00	R\$ 110,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL PCT COM 50 UND										
13	20,00	Und	Conforme Edital	Conforme Edital	R\$ 18,12	R\$ 362,40	R\$ 19,65	R\$ 393,00	7,78	R\$ 1,53
Descrição: SABÃO EM BARRA C/ 05 UNIDADES.										
20	6,00	Und	Conforme Edital	Conforme Edital	R\$ 26,99	R\$ 161,94	R\$ 29,50	R\$ 177,00	8,50	R\$ 2,51
Descrição: PANO DE CHÃO DE ALGODÃO										
21	10,00	Und	Conforme Edital	Conforme Edital	R\$ 7,48	R\$ 74,80	R\$ 7,83	R\$ 78,30	4,46	R\$ 0,35
Descrição: FLANELA PANO DE LIMPEZA PROFUNDA MEDINDO 40 X 60										
22	5,00	Und	Conforme Edital	Conforme Edital	R\$ 28,93	R\$ 144,65	R\$ 31,66	R\$ 158,30	8,62	R\$ 2,73
Descrição: RODO; TAMANHO MÉDIO; MEDINDO 40CM; COM CABO ROSCAVEL										
32	10,00	Kg	Conforme Edital	Conforme Edital	R\$ 8,83	R\$ 88,30	R\$ 8,83	R\$ 88,30	0,00	R\$ 0,00
Descrição: AÇUCAR CRISTALIZADA PCT 2 KG										
35	5,00	Pct	Conforme Edital	Conforme Edital	R\$ 6,30	R\$ 31,50	R\$ 6,30	R\$ 31,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ACHOCOLATADO DE 1º, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.										
37	20,00	Und	Conforme Edital	Conforme Edital	R\$ 9,43	R\$ 188,60	R\$ 9,43	R\$ 188,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: SUCO CONCENTRADO CX DE 1 LITRO (GOIABA, MANGA, MARACUJÁ										
38	120,00	Und	Conforme Edital	Conforme Edital	R\$ 2,33	R\$ 279,60	R\$ 2,33	R\$ 279,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: AGUÁ MINERAL GARRAFA DE 500 ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.817,64							Subtotal Orçado: R\$ 1.880,95		3,3658 %	R\$ 63,31

Fornecedor : ECOLIM LTDA - 17.221.558/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	25,00	Pct	RAVA	RAVA	R\$ 5,40	R\$ 135,00	R\$ 5,53	R\$ 138,25	2,35	R\$ 0,13
Subtotal Adjudicado R\$ 1.703,95							Subtotal Orçado: R\$ 1.813,70		6,0511 %	R\$ 109,75



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SACO PARA LIXO 30 LITROS C/ 20 UND										
5	10,00	Frd	BRULIM P	BRULIMP	R\$ 5,92	R\$ 59,20	R\$ 5,92	R\$ 59,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PANO DE PRATO EM ALGODÃO										
12	24,00	Und	TRIEX	TRIEX	R\$ 6,70	R\$ 160,80	R\$ 6,96	R\$ 167,04	3,73	R\$ 0,26
Descrição: CERA LÍQUIDA 750 ML										
14	10,00	Cx	TRIEX	TRIEX	R\$ 16,30	R\$ 163,00	R\$ 17,63	R\$ 176,30	7,54	R\$ 1,33
Descrição: SABÃO EM PÓ 1 KG										
15	7,00	Und	GBEL	GBEL	R\$ 16,58	R\$ 116,06	R\$ 17,93	R\$ 125,51	7,52	R\$ 1,35
Descrição: DESINFETANTE LIMPA PISO GALÃO COM 5 LITROS										
16	10,00	Und	FACILITA	FACILITA	R\$ 11,73	R\$ 117,30	R\$ 11,73	R\$ 117,30	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ÁLCOOL LIQUIDO 70 PARA HIGIENIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE										
17	10,00	Und	CICLOFA RMA	CICLOFA RMA	R\$ 20,41	R\$ 204,10	R\$ 22,18	R\$ 221,80	7,98	R\$ 1,77
Descrição: ALCOOL EM GEL PARA AS MÃOS 70										
18	10,00	Und	GBEL	GBEL	R\$ 21,37	R\$ 213,70	R\$ 23,25	R\$ 232,50	8,08	R\$ 1,88
Descrição: AGUA SANITÁRIA 05 LITROS										
19	5,00	Und	TOM	TOM	R\$ 23,31	R\$ 116,55	R\$ 25,41	R\$ 127,05	8,26	R\$ 2,10
Descrição: PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA, MACIEZ AVELUDADA FARDO COM 12 ROLOS										
23	5,00	Und	CARVAL HO	CARVAL HO	R\$ 17,40	R\$ 87,00	R\$ 18,85	R\$ 94,25	7,69	R\$ 1,45
Descrição: VASSOURA DE PIAÇAÇA EM PÉ, N 5, COM CABO REVESTIDO										
24	5,00	Und	ARQPLA ST	ARQPLA ST	R\$ 13,02	R\$ 65,10	R\$ 13,97	R\$ 69,85	6,80	R\$ 0,95
Descrição: BALDE PLASTICO 10 LITROS POLIPROPIILENO DE ALTA QUALIDADE										
25	5,00	Und	VOLK	VOLK	R\$ 14,50	R\$ 72,50	R\$ 15,63	R\$ 78,15	7,22	R\$ 1,13
Descrição: LUVA DE BORRACHA EM LATEX 100 NATURAL (PAR) TAM. (P), (M) E (G)										
26	2,00	Und	MEDIX	MEDIX	R\$ 11,07	R\$ 22,14	R\$ 11,80	R\$ 23,60	6,18	R\$ 0,73
Descrição: MASCARA DESCARTÁVEL COM ELASTICO										
27	4,00	Und	AR GRADAV EL	AR GRADAV EL	R\$ 15,80	R\$ 63,20	R\$ 17,08	R\$ 68,32	7,49	R\$ 1,28
Descrição: DESODORIZADOR DE AMBIENTE EMBALAGEM DE 360 ML, SPRAY										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.703,95							Subtotal Orçado: R\$ 1.813,70		6,0511 %	R\$ 109,75



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
28	2,00	Und	CARVAL HO	CARVAL HO	R\$ 17,30	R\$ 34,60	R\$ 18,80	R\$ 37,60	7,97	R\$ 1,50
Descrição: DESENTUPIDOR DE PIA E VASO SANITÁRIO										
29	2,00	Und	CARVAL HO	CARVAL HO	R\$ 11,35	R\$ 22,70	R\$ 12,14	R\$ 24,28	6,50	R\$ 0,79
Descrição: ESCOVA SANITÁRIA; PARA HIGIENIZAÇÃO DE VASO SANITÁRIO										
30	10,00	Und	DELLY	DELLY	R\$ 5,10	R\$ 51,00	R\$ 5,27	R\$ 52,70	3,22	R\$ 0,17
Descrição: GUARDANAPO DE PAPELC/ 50 UN										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.703,95							Subtotal Orçado: R\$ 1.813,70		6,0511 %	R\$ 109,75

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 3.521,59	R\$ 3.694,65	4,6840 %	173,06

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Theobroma-RO , 03 de Julho de 2025

RICARDO LUIZ RIFFEL
PRESIDENTE





ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE THEOBROMA
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS DE THEOBROMA



Assinatura do Documento



Documento Assinado Eletronicamente por **RICARDO LUIZ RIFFEL**, CPF: 615.65*. **2-*1
em **03/07/2025 11:40:16**, Cód. Autenticidade da Assinatura:
11K5.2K40.7168.K62R.5460, Com fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de Setembro de
2020.



Informações do Documento

ID do Documento: **28E.143** - Tipo de Documento: **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**.

Elaborado por **SERGIO HENRIQUE SANTUZZI ZUCCOLOTTO**, CPF: 031.13*. **7-*2 , em **03/07/2025 -**
11:26:44

Código de Autenticidade deste Documento: 1186.5926.5446.K561.7271

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
<https://athus.theobroma.ro.gov.br/verdocumento>

